290 folios. Escrito por la misma mano del anterior y con las mismas características. Faltan algunas lecciones. En el tejuelo: *Commentarius in I Z. S. Thomae*.

73. ANONYMUS, O. P.

In secundam secundae (Quaestiones 16-89)

Incip. fol. 1r: Q. 16.2.2. Art. 1º: Utrum in lege veteri debuerint dari praecepta credendi.

Pro explicatione nota quod S. Thomas in hac parte quam appellat 2.2. tractat de 7 virtutibus, videlicet, de 3 theologicis et 4 cardinalibus et in fine tractatus cuiuslibet earum tractat de praeceptis ad ipsam pertinentibus ut in hac quaestione...

La última cuestión es la 89, art. 10: *An miraculum impediatur per aliquam conditio-nem personae vel temporis*, que acaba en el fol. 340r: iuramentum enim per falsos deos iuramentum non est, ratione tamen propriae conscientiae obligat, aliquando ratione etiam doli dum iis cui factum est iuramentum intellexit esse iuramentum.

Cita a Soto, *De iustitia et iure*; Rodericus Toletanus; Rodericus Palentinus...

340 fols. Escrito por la misma mano de los dos anteriores, de los cuales es continuación. En el tejuelo: *Commentarius Z. Z. S. Thomae*.

74.

1) AUGUSTINUS NUÑEZ DELGADILLO, O. Carmel.

Nació en Cabra (Córdoba), fue profesor de teología en Córdoba, Osuna, Granada, Valencia y Zaragoza. Murió en Madrid en 1631 a la edad de cincuenta y nueve años.

NIC ANT., *Bibl. Nova*, I (Roma, 1672), 138.

De fide

Incip. fol. 1r: Celebris disputatio *De fide* exagitata acutissime a R. A. P. F. Augustino Nuñez et Delgadillo, ordinis Carmelitarum, secundum ordinem patris Francisci Suarez, Societatis Iesu, nemini a D. Thoma secundi, immo merito omnium magistri, anno 1611.

Merito Chrisostomus homilia de fide, spe et charitate, to. 4 et Cirillus lib. 4 super Joannem c. 9 fidem sanctissimae religionis doctrinaeque christinae fundamentum, viam in vitam et reductionem quandam a corruptione in incorruptionem atque immortalitatem esse dixerunt...

Fol. 2v: Quaestio 1^a: De fide. Articulus I: Utrum obiectum fidei sit veritas prima. Conclusio est affirmativa. Art. II: Utrum obiectum fidei sit aliquid complexum per modum enunciabilis. Conclusio est negativa ex parte rei, affirmativa ex parte credentis...

Fol. 75v: *Controversia prima; De pontificis Primitu.*

Fol. 76r: Prologus. Non potest civitas ulla nec regnum aliquod durare diu si qui imperent quibusque caeteri obedient desint, quod expresse confirmavit Hieronimus ad Eustochium scribens: Non civitas, inquit, non regnum...

Sectio 1^a: Declarantur species regiminis et errores proponuntur.

Sectio 2^a: Vera sententia declaratur.

Disputatio 2^a: Utrum Ecclesiae regimen sit monarchicum vel aristocraticum.

Disputatio 5^a: Utrum successor Petri sit episcopus romanus iure divino.

Disputatio 8^a: Utrum pontifex possit errare in rebus fidei.

Utrum pontifex sit dominus temporalis totius orbis.

Utrum pontifex seu prima Sedes possit ab alio iudicari.

Esta controversia primera acaba en el fol. 165v: Scripsit haec et quae sequuntur doctissimus P. F. Augustinus Nuñez a Delgadillo, ordinis Carmeli, anno 1612 Caesaraugustae in catedra Scoti.

Controversia 2^a: De Ecclesia.

Fol. 166r: Utrum aliquae sint notae Ecclesiae. Señala 12 notas: quod sit catholica, antiqua, diu durans, multitudo et varietas fidelium, legitima successio ministrorum, sanctitas doctrinae, gloria miraculorum, confortatio ministrorum, adimpletio prophe-

tiarum, dispersio iudeorum, ultio contra persecutores Ecclesiae, inter persecutions augmentum (fols. 166-173v).

Disputatio 2^a: Quid sit Ecclesia et quibus partibus constet (fols. 173v-179v).

Disputatio 3^a: Utrum Ecclesia sit visibilis (fol. 179v). Esta disputa falta. Hay seis folios en blanco.

En el fol. 186 comienza otro breve tratado *De Ecclesia*, incompleto, en que, después de unas líneas de prólogo, explica la palabra Iglesia y su definición, las notas y partes de que consta, pero el tratado se interrumpe en la exposición de la segunda, la antigüedad (fol. 190v). Siguen siete folios en blanco y pasa después al tratado *De poenitentia* del P. Ripoll.

2) MICHAEL RIPOLL DE ATIENZA, O. Carmel.

Natural de Zaragoza, en 1548 ingresó en los carmelitas calzados, fue catedrático de Prima de la universidad de Zaragoza muchos años, prior tres veces del convento cesaragustano y provincial de Aragón dos. Murió en 1648.

M. JIMÉNEZ, 59-61; LATASA, III, 52.

De poenitentia

Incip. fol. 198r: *De poenitentia ut virtute*. Circa ethimologiam nominis praesupposito quod vox poenitentia sit latina et significat poenitere, quod idem est quod poenam reddere, ut docuit Augustinus *De vera et falsa poenitentia*, cap. 19, quod quidem non minus pro fide...

Explic. fol. 331v: Et haec dicta sint ad laudem Dei omnipotentis (fol. 332r) Patris, Fului et Spiritus Sancti necnon intemeratae Virginis de Zuburoa in inclita Roncaliensium valle in montibus villae de Garde residentis et divi Christophori, divi T. et omnium sanctorum atque sanctorum. Caesaraugustae, anno Domini 1611 die vero 18 mensis junii legit hanc materiam fr. pater Ripoll.

Fol. 335r: *De poenitentia ut sacramento*. Postquam dictum est de poenitentiae virtute, agendum est de poenitentiae sacramento. Ad quatuor autem capita reducuntur quae de hoc sacramento dicenda sunt...